
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.4/2015 ze dne 8.6.2015 
Přítomni:  Oppl, Zdražil, Breburdová, Maňhalová, Michálková, Pešoutová 

Omluveni: Šebek 

Ověřovatele zápisu: pí. Pešoutová, p. Maňhalová 

 

Jednání zahájeno: 18.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Pešoutovou a p. Maňhalovou, 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Roční uzávěrka a Závěrečný účet obce 

2. Žádost společnosti Prodesi v. o. s. 

3. Žádost pí. Horčíkové 

4. Schválení OZV 

5. Žádost pí. Hradské 

6. Žádost pana Chrousta 

7. FK Meteor Březí  

8. Instalace závory 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/1/2015 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

Došlá a odeslaná pošta 

Č.j. 

181/2015 MAS Říčansko, Výroční zpráva za rok 2014 

182/2015 Česká pošta, Soupis převodů pošt. poukázek 

183/2015 HG Partner s.r.o. Úvaly, Studie proveditelnosti revitalizace ekosystému v povodí 

Výmoly 

184/2015 Arpos, s.r.o., Žádost o kácení stromů mimo les 

185/2015 pí. Špiclová, Žádost o změnu čís. evidenčního 

186/2015 KÚ Praha – východ, Informace o vyznačení plomby 

187/2015 ROP Střední Čechy, Hodnocení výdajů projektu SFŽP 

188/2015 St. úřad, Usnesení, zastavení Řízení 

189/2015 OŽP, Oznámení zahájení řízení, p. Taubner 

190/2015 St. úřad, Rozhodnutí, povolení výjimky 

191/2015 Česká pošta, Soupis převodů pošt. poukázek 

192/2015 OŽP, Oznámení zahájení řízení, změna stavby před jejím dokončením 

193/2015 Pueblo, archeologická společnost, zajištění arch. průzkumu 

194/2015 Ekokom, Podklady pro fakturaci 

195/2015 LK Advisory, Přehled dotačních příležitostí 

196/2015 MV, RPP A 394, Oznámení o reg. agendy 

197/2015. pí. Hradská, Žádost o zařazení poz. do ÚP 



p. Zdražil předložil zastupitelům účetní uzávěrku a závěrečný účet obce Březí za rok 2014, 

který byl zveřejněn na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí od 12. 5. 2015 do  

27. 5. 2015. 

K závěrečnému účtu obce nebyly vznešeny žádné připomínky a podněty z řad občanů ani od 

členů zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/2/2015 
ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2014 v předložené podobě (výkaz Fin 2-12, Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztráta a příloha). Vše uzavřeno k 31. 12. 2014. 

ZO schvaluje dle § 84 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění Závěrečný 

účet obce Březí za rok 2014 bez výhrad. 

ZO souhlasí s přeúčtováním peněžního zůstatku hospodaření. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Společnost Prodesi v. o. s. požádala o vyjádření ke studii na přestavbu rekr. objektu na 

rodinný dům. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/3/2015 
ZO souhlasí s vypracováním projektové dokumentace dle předložené studie, která není 

v rozporu se schváleným územním plánem obce. V dané lokalitě je možná přestavba rek. 

objektu na RD. Projekt bude předložen obci k vyjádření pro stavební řízení. Stavebník požádá 

obec o napojení na kanalizační řad obce.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Paní Horčíková zažádala o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu RD pro stavební 

řízení. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/4/2015 
ZO souhlasí se stavbou dle předložené projektové dokumentace, která je v souladu se 

schváleným územním plánem a souhlasí s napojením nemovitosti na kanalizační řad obce. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelů ke schválení dvě OZV. 

ZO schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění OZV 

č. 1/2015 a OZV č. 2/2015. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/5/2015 
Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Paní Hradská podala opakovanou žádost o zařazení pozemku p.č. 411/8 do územního plánu 

jako pozemek určený pro stavbu RD. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/6/2015 
ZO neschvaluje zařadit poz. p.č. 411/8 do územního plánu obce jako pozemek určený ke 

stavbě rodinných domů. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 



Pan Chroust podal žádost o souhlas s dodatečným povolením stavby před jejím dokončením. 

Při stavbě rodinného domu došlo k posunu stavby na poz. p.č. 654.   

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/7/2015 
ZO souhlasí s dodatečným povolením stavby před jejím dokončením. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 

 

 

 

Starosta obce upozornil, že budovy na poz. st.p. 414 a 415, které v letošním roce přešly do 

majetku obce nejsou pojištěny ( pouze věci v nich v majetku FK Meteor Březí).Paní  

Breburdová poukázala na havarijní stav schodů na hřiště. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/8/2015 
ZO ukládá starostovi dopojistit budovy u České pojišťovny. ZO souhlasí nákupem materiálu 

na opravu schodů (zhotovení zajistí FK Meteor Březí vlastními silami), zajistí pí. Breburdová. 

ZO souhlasí s nákupem hnojiva na hřiště. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta obce informoval zastupitele o množících se případech zakládání černých skládek na 

cestě do Říčan na poz. p.č. 653 a navrhuje na začátek cesty umístit závoru. Pozemek je 

majetkem Středočeského kraje a je nutné požádat o souhlas majitele. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/9/2015 
ZO schvaluje umístění závory, pokud vyjádření Středočeského kraje bude kladné. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Zapsal : Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.00 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Šárka Pešoutová                              

 

                                  Jana Maňhalová 

 

                                                                                                          Augustin Oppl – starosta 

 

 

 


